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10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  1,492.00 42,857.00 7,057.00 0.00 35,800.00  41,365.00 0.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  0.00 600.00 0.00 0.00 600.00  600.00 0.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  0.00 600.00 0.00 0.00 600.00  600.00 0.00

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 0.00 600.00 0.00 0.00 600.00  600.00 0.00

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES

 0.00 300.00 0.00 0.00 300.00  300.00 0.00

10.01.41.10.01.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 0.00 300.00 0.00 0.00 300.00  300.00 0.00

10.01.41.20.01.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  1,492.00 42,257.00 7,057.00 0.00 35,200.00  40,765.00 0.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  1,492.00 42,257.00 7,057.00 0.00 35,200.00  40,765.00 0.00

10.02.84.00.00 Sobre Diversiones y 

Espectáculos

 0.00 200.00 0.00 0.00 200.00  200.00 0.00

10.02.84.06.00.  200.00  0.00  200.00  0.00  0.00  200.00Cablevision  0.0031-0151-0001

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 1,492.00 42,057.00 7,057.00 0.00 35,000.00  40,565.00 0.00

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato  1,492.00 42,057.00 7,057.00 0.00 35,000.00  40,565.00 0.00

10.02.89.01.01.  30,000.00  2,874.00  32,874.00  762.00  0.00  32,112.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  5,000.00  4,183.00  9,183.00  730.00  0.00  8,453.00Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 14,310.00 929,791.31 691,491.31 0.00 238,300.00  915,481.31 0.00

11.02.00.00.00 TASAS  150.00 557,988.81 554,988.81 0.00 3,000.00  557,838.81 0.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  150.00 557,988.81 554,988.81 0.00 3,000.00  557,838.81 0.00

11.02.90.01.00.  3,000.00  0.00  3,000.00  150.00  0.00  2,850.00Licencias de Construcci¿n  0.0031-0151-0001

11.02.90.02.00.  0.00  554,988.81  554,988.81  0.00  0.00  554,988.81Tasa municipal por 

alumbrado p¿blico

 0.0031-0151-0001

11.03.00.00.00 CONTRIBUCIONES POR 

MEJORAS

 0.00 2,000.00 500.00 0.00 1,500.00  2,000.00 0.00

11.03.10.00.00 Contribuciones por Mejoras  0.00 2,000.00 500.00 0.00 1,500.00  2,000.00 0.00

11.03.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Drenajes  0.0032-0101-0024

11.03.10.01.00.  1,500.00  500.00  2,000.00  0.00  0.00  2,000.00Drenajes  0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 14,160.00 220,800.00 0.00 0.00 220,800.00  206,640.00 0.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  14,160.00 220,800.00 0.00 0.00 220,800.00  206,640.00 0.00

11.04.10.01.00.  72,000.00  0.00  72,000.00  6,000.00  0.00  66,000.00Arrendamiento de 

Edificios

 0.0031-0151-0001

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES

 8,160.00 148,800.00 0.00 0.00 148,800.00  140,640.00 0.00

11.04.10.02.04.  148,800.00  0.00  148,800.00  8,160.00  0.00  140,640.00Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 0.00 149,002.50 136,002.50 0.00 13,000.00  149,002.50 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 0.00 149,002.50 136,002.50 0.00 13,000.00  149,002.50 0.00

11.09.90.01.00.  10,000.00  12,752.50  22,752.50  0.00  0.00  22,752.50Feria Titular  0.0031-0151-0001

11.09.90.99.00.  3,000.00  123,250.00  126,250.00  0.00  0.00  126,250.00Otros ingresos  0.0031-0151-0001
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13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 11,860.00 106,630.00 75,619.91 0.00 31,010.09  94,770.00 0.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  11,860.00 106,630.00 75,619.91 0.00 31,010.09  94,770.00 0.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 11,860.00 106,630.00 75,619.91 0.00 31,010.09  94,770.00 0.00

13.02.60.01.00 Certificaciones  630.00 7,100.00 5,889.91 0.00 1,210.09  6,470.00 0.00

13.02.60.01.05.  1,210.09  5,889.91  7,100.00  630.00  0.00  6,470.00Certificaciones Varias  0.0031-0151-0001

13.02.60.02.00.  700.00  0.00  700.00  0.00  0.00  700.00Licencias  0.0031-0151-0001

13.02.60.06.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  0.00  0.00  15,000.00Concesion de Servicios de 

Agua (Pajas de Agua)

 0.0031-0151-0001

13.02.60.10.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00Traspaso Derecho por 

Servicios

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas

 11,230.00 82,230.00 69,730.00 0.00 12,500.00  71,000.00 0.00

13.02.60.16.01.  1,500.00  6,125.00  7,625.00  110.00  0.00  7,515.00Estacionamiento de 

Vehiculos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.02.  9,000.00  53,960.00  62,960.00  2,440.00  0.00  60,520.00Estacionamiento de Taxis  0.0031-0151-0001

13.02.60.16.03.  2,000.00  9,645.00  11,645.00  8,680.00  0.00  2,965.00Estacionamiento de 

Fleteros

 0.0031-0151-0001

13.02.60.23.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Concesion de Drenajes  0.0031-0151-0001

13.02.60.32.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Titulos Propiedad 

Servicio de Agua

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  57,067.00 584,620.00 20.00 0.00 584,600.00  527,553.00 0.00

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  57,067.00 584,620.00 20.00 0.00 584,600.00  527,553.00 0.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 57,067.00 584,620.00 20.00 0.00 584,600.00  527,553.00 0.00

14.02.40.00.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIOS PUBLICOS 

MUNICIPALES

 0.0031-0151-0001

14.02.40.01.00.  423,000.00  0.00  423,000.00  39,400.00  0.00  383,600.00Canon de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.02.00.  125,500.00  0.00  125,500.00  15,107.00  0.00  110,393.00Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.03.00.  10,000.00  0.00  10,000.00  1,000.00  0.00  9,000.00Rastros  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  0.00  10.00  10.00  0.00  0.00  10.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.05.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Poste Publico  0.0031-0151-0001

14.02.40.16.00.  0.00  10.00  10.00  0.00  0.00  10.00Servicio de Limpieza  0.0031-0151-0001

14.02.40.18.00.  26,000.00  0.00  26,000.00  1,560.00  0.00  24,440.00Extraccion de Ripio y 

Basura

 0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  7,279.18 65,845.42 64,845.42 0.00 1,000.00  58,566.24 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  6,909.18 56,899.42 55,899.42 0.00 1,000.00  49,990.24 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  6,909.18 56,899.42 55,899.42 0.00 1,000.00  49,990.24 0.00

15.01.31.01.00.  1,000.00  55,899.42  56,899.42  6,909.18  0.00  49,990.24Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 0.0031-0151-0001

15.03.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

TIERRAS Y TERRENOS

 370.00 8,946.00 8,946.00 0.00 0.00  8,576.00 0.00

15.03.10.00.00 Arrendamiento de tierras y 

terrenos

 370.00 8,946.00 8,946.00 0.00 0.00  8,576.00 0.00

15.03.10.02.00.  0.00  8,946.00  8,946.00  370.00  0.00  8,576.00Arrendamiento de Predios  0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 184,552.83 2,176,684.66 0.00 0.00 2,176,684.66  1,992,131.83 0.00

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  184,552.83 2,176,684.66 0.00 0.00 2,176,684.66  1,992,131.83 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  184,552.83 2,176,684.66 0.00 0.00 2,176,684.66  1,992,131.83 0.00

16.02.10.01.00.  542,114.73  0.00  542,114.73  42,611.06  0.00  499,503.67Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001

16.02.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0032-0101-0004
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16.02.10.04.00.  21,329.52  0.00  21,329.52  1,466.81  0.00  19,862.71IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  1,613,240.41  0.00  1,613,240.41  140,474.96  0.00  1,472,765.45Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

16.02.10.05.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0032-0101-0003

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 2,672,813.65 27,128,856.57 16,331,251.32 0.00 10,797,605.25  25,247,925.92 791,883.00

17.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  0.00 43,400.00 43,400.00 0.00 0.00  43,400.00 0.00

17.01.10.00.00 De personas y unidades 

familiares

 0.00 43,400.00 43,400.00 0.00 0.00  43,400.00 0.00

17.01.10.01.00.  0.00  43,400.00  43,400.00  0.00  0.00  43,400.00De Personas P/Proyectos 

y Obras de Inversion

 0.0031-3101-0002

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  2,672,813.65 27,085,456.57 16,287,851.32 0.00 10,797,605.25  25,204,525.92 791,883.00

17.02.10.00.00 De la administración central  870,930.65 11,397,605.25 600,000.00 0.00 10,797,605.25  10,526,674.60 0.00

17.02.10.01.00.  4,879,032.60  600,000.00  5,479,032.60  383,499.57  0.00  5,095,533.03Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  247,000.00  0.00  247,000.00  8,800.56  0.00  238,199.44Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  831,851.43  0.00  831,851.43  57,205.62  0.00  774,645.81Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  4,839,721.22  0.00  4,839,721.22  421,424.90  0.00  4,418,296.32Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras

 1,801,883.00 15,687,851.32 15,687,851.32 0.00 0.00  14,677,851.32 791,883.00

17.02.20.02.00.  0.00  0.00  0.00  791,883.00  791,883.00  0.00DE ENTIDADES 

DESCENT. y 

AUTONOMAS NO 

FINANCIERAS

 0.0031-0101-0004

17.02.20.02.01.  0.00  15,687,851.32  15,687,851.32  1,010,000.00  0.00  14,677,851.32CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 3,844,765.99 3,844,765.99 0.00 0.00  3,844,765.99 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 2,862,865.63 2,862,865.63 0.00 0.00  2,862,865.63 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 2,862,865.63 2,862,865.63 0.00 0.00  2,862,865.63 0.00

23.01.10.01.00 Ingresos Propios  0.00 111,831.33 111,831.33 0.00 0.00  111,831.33 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  111,831.33  111,831.33  0.00  0.00  111,831.33SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.0032-0151-0001

23.01.10.02.00 Transferencias 

Corrientes

 0.00 330,269.83 330,269.83 0.00 0.00  330,269.83 0.00

23.01.10.02.01.  0.00  295,089.70  295,089.70  0.00  0.00  295,089.70SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0003

23.01.10.02.02.  0.00  24,918.39  24,918.39  0.00  0.00  24,918.39SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0004

23.01.10.02.04.  0.00  10,261.74  10,261.74  0.00  0.00  10,261.74SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0006

23.01.10.03.00 Transferencias de 

Capital

 0.00 2,420,764.47 2,420,764.47 0.00 0.00  2,420,764.47 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  1,118,020.39  1,118,020.39  0.00  0.00  1,118,020.39SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.02.  0.00  1,097,994.17  1,097,994.17  0.00  0.00  1,097,994.17SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0015

23.01.10.03.04.  0.00  153,777.17  153,777.17  0.00  0.00  153,777.17SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0017
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23.01.10.03.05.  0.00  50,972.74  50,972.74  0.00  0.00  50,972.74SC-Distribucion de 

Petroleo y sus Derivados

 0.0032-0101-0018

23.04.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS 

DIFERIDOS Y ANTICIPOS A 

CONTRATISTAS

 0.00 981,900.36 981,900.36 0.00 0.00  981,900.36 0.00

23.04.40.00.00 Disminución de anticipos a 

contratistas y proveedores a 

largo plazo

 0.00 981,900.36 981,900.36 0.00 0.00  981,900.36 0.00

23.04.40.01.00 disminución de 

anticipos a contratistas

 0.00 981,900.36 981,900.36 0.00 0.00  981,900.36 0.00

23.04.40.01.03.  0.00  139,843.80  139,843.80  0.00  0.00  139,843.80Anticipo Ingrsos 

Tributarios IVA PAZ

 0.0032-0101-0014

23.04.40.01.04.  0.00  26,309.65  26,309.65  0.00  0.00  26,309.65Anticipos Ingresos 

Ordinarios de Aporte 

Constitucional

 0.0032-0101-0015

23.04.40.01.08.  0.00  815,746.91  815,746.91  0.00  0.00  815,746.91Consejo de Desarrollo 

IVA PAZ

 0.0031-0101-0004

 13,865,000.00  0.00  21,015,050.95  34,880,050.95  2,949,374.66  791,883.00  32,722,559.29TOTAL : 


